http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=6b5a7001-5875-4c5f-b258-9070248cc e2c&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 107 от 14.05.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О директоре Федерального государственного бюджетного учреждения науки Байкальского

института природопользования
Сибирского отделения Российской академии наук (представление Отделения)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить члена-корреспондента РАН Тулохонова Арнольда Кирилловича от должности директора
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Байкальского института
природопользования Сибирского отделения Российской академии наук 3 апреля 2013 г. по собственному
желанию (пункт 3 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации).

2. За плодотворную научную и научно-организационную деятельность объявить члену-корреспонденту
РАН Тулохонову Арнольду Кирилловичу благодарность.

3. Назначить заместителя директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Байкальского института природопользования Сибирского отделения Российской академии наук по
научной работе доктора географических наук Гармаева Ендона Жамьяновича исполняющим обязанности
директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Байкальского института
природопользования Сибирского отделения Российской академии наук с 4 апреля 2013 г. до избрания
директора Института в установленном порядке.

Президент
Российской академии наук
академик Ю.С. Осипов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/